Quod tamen dictum est supra vxorem, cui alimenta a testatore reliqua sunt, non teneri ad aliquas operas, intellige de artificialibus, & feruiliis, nō autem quoad officiales, & obsequiales, quia [52] illas tenetur exhibere secundum Picum in l. Titia. §. Titia cum numer. numer. 1. ff. de leg. 2. vbi allegat Bartol. in l. Cato. in §. Imperator. ff. de aliment. & cibar. legat. & Alexan. in confil. 100. colum. 2. volu. 2. & subdit. Picus ita limitari communem opinionem de qua supra, & cum eo videtur transire Corduben. in d. §. si quis ex his. num. 159. & 161. Cratet. in confil. 25. numer. 22. vbi allegat Angel. arguens ex eo videi legit alimenta, non vsumfructum. quod illi testator onus operandi adiecit, quod legato alementorum conuenit: quod tamen Picus meo iudicio, quia Doctores ab eo allegati alii loquuntur in terminis, quinimq[ue] supra oftensum est numquam eum cui à lege debentur alimenta praefare debere operas artificialis, quia si talis sit, cur operario illa conueniat, non debentur alimenta, cum ex operis possit vivere. Vxori autem quod acquisiuit ex artificio quatuor sibi, non marito, cuius commido non tenetur a tem exercere, proinde ea distinctio inter fabriles, seu artificialis operas, & obsequiales non datur, quod alimenta debentur ex dispositione hominis, ex quo etiam fabriles non debentur, quando ex dispositione legis, cum tamen eo casu maior videatur fusiles ratio debendi, vt supra declarauit.

Eam ergo conclusionem, que habet quod legatarius alimentorum non tenetur operari, intellige non procedere quando legatario alimenta praefienda in domo, quia tunc officiales, vel obsequiales operas, alimentarius exhibet licet [53] non artificialis, aut fabriles, ita Baldus in l. i. nume. 6. & 7. C. de legat. vbi inquit, reliquo alimentis in domo teneti viduam [54] ad operas obsequiales, vt facere lectum, coquiam, portare aquam, & alia facere, que tempore vii confuerat facere, nec debet stare in domo sicut corpus mortuum, id est enim secundum cum videatur testator reliquo alimenta in domo, & ibi commendo haeredum operetus, vt hic est verus sensus Bartol.

in dict. l. Cato. §. Imperator, in fine. nam dicit eum cui à lege debentur alimenta debere operari de omni opere, utrumque vero cui debentur ab homine, nullas praefare operas: eum vero, cui in domo reliqua sunt, aliqua fertua praefare secundum conditionem personae sue, atque ita vult quid casus relictorum in domo alimentorum differat ab aliis duobus, & medium locum obtineat inter extrema, & hanc modificatio nem probat Bartol. in dicto confil. 62. num. 14. volu. 2, licet dilatando postea fimbrias concludat etiam artificialis operas deberi, quando in domo reliqua sunt alimenta, Caffren. in dicta l. diuortio, in principium. num. 10. ff. soluto matrimonio. vbi dicit, quod eti am non teneatur alimenterius texere, & alia familiia facere, que artem concernant, etiamque alimenta in domo reliqua sunt, tamē teneat ad fertua coequaria. [55] que faciunt carteri de domo, putat coquinā facere, meniam parare, lechum fieri, & alia limilia, & subdit hæc esse notabilia Bald. verba in dicta l. i. Cod. de legat. & dicit Alexan. in confil. 100. colum. 2. volu. 2. quod legatarius isto casu debet praefare fertua secundum qualitatem personae sue, & licet confusè loquatur, ita quoque intelligit Picus in dicto §. Titia, numer. 162, atque in istis terminis loquitur Cratet. in confil. 25. numer. 23 quando scilicet reliqua fuerint alimenta in domo, allegat Angel. in l. quatuor. C. de leg. & hoc modo loquuntur multi ex his, quis citat Corduben. in d. §. si quis ex his, num. 160. ratio autem eius, quia testator necessitatem morandi in domo adiecit, videtur fauore heredum nō solidum, vt eis alimentatio si minus gravis, sed etiam vt exigant operas predictas, vt post Bartolum in dicto §. Imperator. & Bartol. in dicto l. i. Cod. de legat. inquit Alexan. in dicto confil. 100. colum. prima & hoc voluerunt Bartol. & alij in lassis libertis, ff. de conditio. & demonstratio. Bartol. Bald. Angel. Caffren. Salice. & alij in l. prima. Cod. de legat. & ita omnes teneture fateretur Bero, in confilio 185. num. 1. vol. 1.

[56]. Scendum est autem operas alias officiales esse, alias fabriles, seu artificialis officiales sunt, que in obsequio confiuntur, vt adesse comitari, cantu, loano, saltu, & oblectare, Alcia, in l. sciendi §. item in legi ff. de verbiorum significationib. artificialis [57] autem sunt fabriles, pistoriae, textoriae, lanifex, & similares, ita Coratius in l. admonendi, numer. 22. ff. de iure iurandi. declarat gloff. Bartol. Angel. Caffren. Alexan. & Iaf. in l. i. non sortem, §. libertus. ff. de conditio. indebet. Corduben. d. §. si quis ex his. nume. 23. vbi in proposito obsequiales dicit Doctores lectum fieri, aquam haurire, meniam parare: artificialis autem filum, aut stamna ducere, texere, & similia.

[58] Notandum item, quod vbi lex de operis mentionem facit, intelligitur in dubio de officialibus, que in obsequio confiuntur, l. vt iuriurandi. §. dabitur. Lopera enim & l. interdum. ff. de oper. liber. Corat. d. l. admonendi, numer. 23. vbi fortius subdit, quod operas promittens, officiales tantum promittit videtur, secundum Bartol. in dicto §. libertus, colum. penult. Corduben. loco predicto, numer. 23.

Ex quo inferri potest ad questionem, an operae ce di possint: in quo conclusio est, quod opera [59] officiales cedi non possunt, nec delegantur, quia coherent personæ, & ab ea non possunt separari, l. opere incertum. ff. de oper. liber. & quod non possint cedi, probat text. in l. i. non sortem §. libertus. in fine vbi Iafon in 23. notabil. numer. 16. ff. de condit. indebet. & l. pro herede. §. si quid tamen. ff. de acquirend. hu-

redita. Bald. in leg. liberti, libertateque, colum. 4. verificul. idem dubitatur, quidam promisit, C. de bono liberto. neque delegari possunt. l. 1. s. ne autem C. de caduc. tollend. & in operibus, quae coherent perficie, voluerunt Bartolus & alij omnes, in dicto §. libertus, Tyraquell. de retract. consanguin. §. 26. gloss. 1. numer. 48. Roland in consil. 43. numero septimo, volum. 2.

[60] Cum vero agimus de operis fabrilibus, seu artificialibus, tunc aliud est, quia cedi possunt etiam illo iniusto, qui tenetur ea praefare, vt probant Doctores in dicto §. libertus, vbi Bartol. inferat ad seruientem conductum, qui cogi [61] potest ad seruientem alteri pro conuento tempore, quia opera illius non sunt obsequiales, & cu eo transeunte Ange Fulgosi. Castrensi. Alexand. & alij idem volunt. Bald. in l. liber, colum. viti. Calsteren. in l. 2. in princip. ss. foli. matrimoni. Alexand. in dicto §. libertus, numer. 10. vbi tamen limitat, quando seruientis conditio efficeretur deterior, tunc enim alij non tenetur praefare operas, & ibi etiam ponit, an hoc casu possint delegari, & inferat ad vasallum, vel subditum. an cogi [62] possit, vt alteri domino fidelitatem iuret. In quo articulo Doctores variis in locis multa ponunt, que tamen omittit, quia non conferunt ad tractatum nostrum, Tyraquell. dicto §. 26. gloss. 3. & n. 36. & duo ponit Ias. in d. l. libertus. n. 16. & seq.

Primum, quod eti officiales opera non possint delegari, tamen si delegatio fiat, delegans liberabitur ope [63] exceptionis, l. quarta, ss. de donatio. notat. Bartol.

Secundum est, quod eti delegatus promittat per stipulationem operas, & cui fit delegatio, ex hoc tamen non tenetur in re iure, secundum Bald. in dicto l. liberti, libertaque, quia sunt inseparabiles, & a personis eis non possunt, cui debentur, ex quo ergo alij praefari non possunt, fructu prominuntur, scilicet quando actus impossibilis deducitur in [64] stipulationem, leg. impossibilium, ss. de regul. iur.

Sed hoc casu possit dubitari, si faltem succedat obligatio ad interesse, sed hoc nihil ad nos, & ponunt Doctores in ea questione an promittens quod

alius tatum habebit contractum, vel aetum, teneatur ad interesse, licet fecerit quidquid potuit, si non sequatur obligatio, seu ratificatio, [65] de quo a pud. Decium in dicta impossibilium, Doctores in leg. quod te, vbi Purpur. & Rip. ss. si certum peta. Cagnol. qui multos citat in dicta leg. impossibilium, numero quarto, dicentes, quod si verba stipulatio- nis sunt ample concepta, tenetur promissor ad posnam, vel interesse, at ita vidisse iudicari in arduis questionibus.

[66] Vbi vero fabriles opera debentur, operarii non tenetur operari de nocte, licet sub vocabulo diuum conductus fuerit, quia promissio intelligi debet de artificiali die, qui concludatur inter summum manu, & vesperas, non autem capit viginti quartu horas, Azo in Summa Co. de opeliber. est text. in l. 1. & in l. medicus. ss. de opeliber. Albert. in l. more, de feris, Tyraquell. de retract. consanguin. §. 1. glo. 1. num. 11.

Possim hic quoque tractare de operis impubesc. que qualisque sint, & quanti astimentur, sed quia melius cadit questio in parte, vbi agimus de repetendis alimentis alicui prestitis, ideo in eum locum. reiatio lectorum.

[67] Inter cetera autem obsequia, qui alimenta recipit in domo alicuius, tenetur illum associare, vt videtur concludere Isern. in constitutio. Regni. jo. lio 167. column. 3. quem citat, & sequitur Lopus in cap. per vestras, in 3. not. §. 23. numero vndeclimo, fol. tatu. 155.

Quod autem dictum est, eum qui alimenta recipit, obligatum esse ad operas, non habet locum in vicario beneficiari, vel rectore [68] alicuius ecclesie, quia & si ille aliendus sit, quia tamen alimenta recipit intueta seruitus, quam facit ecclesia non tenetur operari, ut inquit Rebuffi. in tractatu deposito. canon. nu. 99. sequitur Corduben. in l. si quis a liberis. §. si quis ex his, numer. 164. ss. de liber. agno: & ratio est, quia eti alimenta isto casu debentur a lege, tamen aquam non est, quod clericus ille duobus seruat, ecclesie scilicet, & rectori pro eadē alimentatione, ultra quod clericu indecorum est seruire cupiam precipue laico.

Finis Tituli Quarti Tract. Ioan. Petri Surdi De Alimentis.

TRACTA-

T R A C T A T U S D E
A L I M E N T I S , D . I O A N N I S
P E T R I S V R D I ; C A S A -
L E N S I S , L . C . P R A E C L A R I S S I M I .
T I T U L U S V .

Quanto tempore præstanta sint alimenta.

S V M M A R I A .

1. Alimenta finiuntur cum morte eius,
qui sunt præstanta & non trans-
fensit ad heredes.
2. Alimenta in persona unius aliud
sunt quam in persona alterius
& sunt personalia.
3. Alimenta relata in temporis pra-
finitione extinguitur ante tēpū suēmentē mor-
te alimentari.
4. Dispositio intelligi debet, ut conueniat alius, super
quæ sit.
5. Alimenta debita filia dote, que excluduntur a fla-
tute, non transfensit ad heredes.
6. Legitima tali potest in ratione, & flatute ex causa.
7. Doce differentia legimitate, & ab alimentis.
8. Legatum annuum non transmittitur ad heredes, ubi
tamen videt remissio.
9. Fendit cancellationē ad alimenta, extinguitur morte.
10. Causa, seu ratio restringit quācumque dispositiōnem
ad suos limites.
11. Alimenta debita alii durant usque ad mortem na-
turalēm, non obstante deportatione, vel banno.
12. Alimenta simpliciter relata, præstanta sunt, usque
ad mortem.
13. Indefinita aequipollit universali. & n. 16. & 17.
14. Socer si promissa alete filium, & generosus intelligi-
tur durante vita ipsorum, vide tamē ibi.
15. Argumentum à contraria ad ultimā voluntatem,
& contra est validum.
16. Indefinita non solum in testamentis, sed etiam in co-
traria aequipollit universali.
17. Indefinita si auere alimentorum aequipollit universa-
li, etiam in causis quibus non aequipollit.
18. Alimenta à testatore relata, præstanta, ab usufra-
ctuario, finiuntur extulio usufractione numeri.
20. & 23. & 28.
19. Onus quando inveniatur legato, finiuntur cum ipso le-
gato.
20. Alimenta præstanta ab usufractione, non debentur
ab herede legitimi, quando fuerint relata
cum onere mortuando, si tamen per eum non finiuntur.
21. Legatum alimentorum ab uno relatum, censetur ab
alio repetitum.
22. Substantia dictum heres impropria.

23. Alimenta præstanta sunt ab herede usufractione,
quando inveniatur suis granatis simpliciter, &
non de usufractione.
24. Acceptans legatum, tenet onus alimentorum eg-
regere.
25. Onus annexum legato recusat non potest, etiam si ex-
cedat valorem legati.
26. Verba intelligi debent secundum subiectum mate-
riam.
27. Emphytente si ex pacto non potest expelli intelligi-
tur dico est emphytenta, non autem quando est
primatus.
28. Usufractione heres tenet alimenta præstare lega-
tario, quando testator ita instituit.
29. Fructus quando relinquuntur, vel etiam aliquid
præstantum de fructibus, intelligitur si auctoritas
non alter.
30. Debitor generis liberato perempta species quando
genus debetur contemplatione speciei.
31. Alimenta debita loco legitimo transmittuntur ad he-
redes, vide tamen de varietate, n. 32.
32. Subrogatum sapit naturam eius, in cuius locum sub-
rogatur. Imputa, n. 34.
33. Primogenitus mortuo secundogenito, liberatur a tra-
dictione alimentorum, seu vita militie.
34. Subrogatum quando est diversa natura, non sapit na-
turem eius, in cuius locum subrogatur.
35. Argumentum de re ad tempus, est validum.
36. Plus subdere dicuntur, qui solvi ante tempus, & e-
contrari.
37. Debitum utrum, quando conseruerit in alterius, ex-
tinguitur primum. & secundum non assumit illas
naturam.
38. Aliione nouata non repentinus privilegia alitionis no-
nantes.
39. Alimenta præteriti temporis transfensit ad heredes,
& peti possunt.
40. Alimenta præteriti peti possunt, quando debentur
sue actionis.
41. Alimenta præteriti peti possunt, etiam si legatarium
non sit mortuus cum filio, quando fuerint relata
cum onere mortuando, si tamen per eum non finiuntur.
42. Nec essitas. Relatum pro suis necessitatibus, peti po-
te, etiam nulla subiecta necessitate.
43. Alimenta præteriti temporis debita, sole indicis offi-
cio peti non possunt.

- 44 *Filia cui dos est reliqua, non petat alimenta propter tempore præteritum.*
- 45 *Utria que intra annum huius seipsum aliis, non petat alimenta præteriti temporis ab heredibus suis, sed tibi vide de veritate.*
- 46 *Alimenta officio iudicis debita petuntur pro tempore præterito, quando is cepit mutuan pecuniam, ut se atere, ubi ramen vide, quomodo detur alio.*
- 47 *Utria que vi se atere intra annum huius, mutuam accepit pecuniam, petat alimenta præteriti temporis.*
- 48 *Monachus qui munus accepit pecuniam, ut se atere, petat ab Abbe alimenta præteriti temporis.*
- 49 *Ordinatus consequitur ab Episcopo ordinante alimento præteriti temporis, quando pro ei accepit pecuniam mutuam.*
- 50 *Filius qui mutua pecuniam accepit, ut se atere, petat alimenta presentis temporis a patre.*
- 51 *Filius qui pro se alendo accepit mutuan pecuniam, quando pater erat in opere, petat alimenta a patre pro tempore præterito.*
- 52 *Alimentandas quando mutuan accepit pecuniam pro alimentis, an agat ad alimenta, vel alio potius ei detur, qui mutuauit.*
- 53 *Officium iudicis competit, quandomcunque suggerit actio.*
- 54 *Officium iudicis habet aequalitatem pro matre.*
- 55 *Officium iudicis ex solo competit, cui per actionem non est successum.*
- 56 *Emptor qui ex flatus cogitur restendere, consequi potest a contrabiente integrum pretium, ex ipso non persolvere.*
- 57 *Filius qui mutuan accepit pecuniam, ut se atere potest agere contra patrem, ut se reuelet a malitia.*
- 58 *Damnum dedisse videtur, quo danni causam dat.*
- 59 *Alio cunctaque competit, cuius intereat.*
- 60 *Temporis tractus non connalescit, quod initio non vult.*
- 61 *Ius superueniens sit pendente, non prodest actori.*
- 62 *Tempus non est modus inducendi, aut tollendi obligacionis.*
- 63 *Avis dotando neptini ex filio paupere, non impunias donec in legitimum filii.*
- 64 *Obligatio semel extulita, non renuiscit.*
- 65 *Fallens legitimè non mutuat ex superuenienti causa.*
- 66 *Filius non habet locum, nisi duo extrema sint habilia.*
- 67 *Alimenta præteriti temporis officio iudicis debita contemplatione discuntur seruit, peti possunt.*
- 68 *Pater qui dote morut penes se retinuit, tenetur præteriti temporis alimenta solvere.*
- 69 *Pater qui dote morsu retinuit, tenetur illius fructus præteriti temporis reddere.*
- 70 *Alimenta peti possunt pro tempore præterito, quando ab herede debentur officio iudicis.*

Q V A E S T I O I .

Vitis casibus, quibus alimenta relicta sunt eam ingredi necesse habemus partem, in qua statim quanto tempore duret alimentatum prestatio, & in primis regulare id est, quod alimenta [1] habentur cum morte eius, cui debentur, cum hi 5. modis, ff. de transactio. I. fin. §. dominus, ff. de vesti. I. Firmio, in fin. ff. quando dies legat. ced. Doctoris in L.C. de leg. Bartol. in l. Stichum. §. 1. num. 2. & 3. modis si ponamus ff. de verborum obligatio. Bald. in l. ff. ita expressum, ff. de condit & demostri-

vbi in fin. dicit, quod legatum alimentorum non transmittitur ad heredes, reficit sic velle Oldrad. quem citat Dec. in consil. 311. nro. 3. vbi dicit, quod alimenta finiuntur cum vita eius, qui ei alendis & non transfeunt ad heredes, pulchre Bald. in Authent. cui reliquum, circa fin. veri, quid enim C. de indic. vidui, tollen. vbi inquit, quod alimenta transfiniuntur non possunt ad heredes, ex quo eorum subiectum est anima, & corpus, quod non transit ad heredes: & paulo infra inquit, talia esse alimenta, ut matrem persona mutata, qui habent se determinato modo ad certam personam, nec transmitti possunt salua propria natura, hanc etiam conclusione ponit Bald. in l. fin. in 6. oppos. Cod. de herre. infinit. idem volumen. Ifern. in constitut. Comitib. Alexand. in consil. 18. numer. 17. volum. 5. vbi ait, quod alimenta ex parte eius, cui debentur, non transfeunt ad heredes. Bero. in consil. 105. nume. 25. 35. & 38. volum. 2. vbi quod datum ad alimenta finitur morte, & reddit ad damnem, vel illius heredes, Tyraquell. in tracta primo gen. quest. 74. numer. 6. Rube. in consil. 33. numer. 3. Cephal. in consil. 158. numer. 3. & in consil. 399 numer. 12. Cordubensis. in l. si quis a liberis. §. idem scriptum numer. 76. ff. de herre. agnoscend. vel alien. Simon de Pretis libr. 3. interpretatio. 1. dubitatio. §. solution. 4. nro. 52. & ratio ests. q. uia, ut dicit Bartol. in l. Stichum. §. stipulatio. numero quarto, ff. de verborum obligationib. Cauacan. ff. vifruit-millie. relikt. numer. 137. in fine. & ratio est, quia alimenta habent de sua natura determinationem ex illius persona, cui debentur: id est reliquit etiam temporale habent tacitum conditionem, dummmodo viuit legatarum tanto tempore. & dixi sc̄p̄e, quod omnis dispositio intelligitur rebus sic stantibus cap. 2. de renuntiatio. & dictum est supra, quod legatum alimentorum diebet annuum, & id est pro primo anno est purum, sed pro sequentibus est conditionale, si feliciter is vivit, cui fuit reliquit, non mitram ergo si finitur morte, non obstante præfinitione temporis.

[4] Addo, quod omnis dispositio intelligitur secundum subiectum materiam, & vt conueniat natura actus, qui celebratur, Alexand. in consilio 26. numer. 6. volum. secundo. Bero consilio 105. nume. 24. volum. 1. Natta in consil. 416. nume. 3. D. Boccus in consil. 104. numer. 40. & de natura alimentorum est, quod finiuntur cum vita aliendi, ergo præfinitio temporis intelligi debet, nisi prius moriatur, qui alegendus est. vide tamen Cephal. nu. 81.

Amplia secundo, vt procedat etiam in alimentis reliqui, vel debitis ex statu, quod excludit filiam stantibus masculis & mandat illam dotari: quia nihilominus ea non transmittuntur ad heredes, sed cum filia [5] extinguuntur tamquam personalia secundum Baldum in l. 1. §. ius naturale, in fine. ff. de iustitia & iur. Beus. in tractatu de statut. exclus. fo- min.

min articul. II. nume. 89. & hoc inquit esse admittibile verbum loan. Lup. in cap. per velitas, in tertio notabi. §. 24. num. 7. & Corduben. in dicta. I. si quis à liberis. s. idem rescriptum. num. 76. & certe est mita bilis decisio, si vera est: quia cum eo causa alimenta facciant loco legitima, que transmittitur, vide- retur, dicendum, quod ipsa quoque debeant transmitti, ut dicam paulo infra, propterea non caret du- bio: nisi dicamus, quod hoc causa non succedant lo- co legitima: nam legitima [6] ex causa potest in totum tolli a statuto, vt post Richard. Malum, voluit Dymus in cap. indultum, de regulis iur. in sexto. Cyn. in I. facimus Cod. de iur. Bartol. in I. Titio centum-. s. Tito genero, column penitum. ff. de co- dit. & demonstrat, & quando interuenient causa, com- munis est hac opinio, vt testif. Alexandri in I. quod de bonis, §. final. ff. ad legem Falcid. Dect. in I. iura sanguinis. ff. de reguli. iur. Cap. de statut. exclu- fumin. & numer. 31. & hanc dicti communio- rem opinionem Georg. Natta in eodem tractati, questio. I. numero sexto, Natta in consil. 20. nume- 8. latè Cucchus in tracta, de legit. in veris, nec va- sufructu de fraudari liberi, numer. 70. versus, quod enim indistinctè, vbi transit cum praedita distinctio- ne, vbi verò subest iusta causa tollendi legitimam, tunc ipsa quoque alimenta tolli possunt, sed hoc ar- gumentum procedit, quando causa est talis, que ad exhortationem sufficiat, vt dixi in tñt. quibus ex cauf. alimen. denega. posse. & declarat Cucchus lo- co praedito, numer. 73. vbi tenet, idem quod filia statuto exclusa à legitima poterit alimenta con- sequi.

[7] Addo, quod aliud sunt doles, aliud legitimi- ma, & aliud alimenta, & de eis diuersimode dispo- nutur iura, vt potest videri apud Brun. in d. tract. art. 9. no. 43. & pluribus sequentib, vbi inferit, quod ex- clusa à successione, & legitima, potest nihilominus petere doles, vel alimenta, quod non efficiunt doles, vel alimenta loco legitime succederent.

Potest tertio ampliati nostra conclusio, vt proce- dat etiam in quocunque legato anno, illud enim ad heredes non [8] transmittitur, I. in singulis annos, ff. de anno, lega. Bartol. in I. generali. & heredi- ff. de vifvfruct. leg. fed quia id non ad nostram matre- rie propositum facit, omittit poterit tamen ad hoc videri Rom. in singul. 71. vbi quid si quantitas frumenti vel vini ex certo fundo relinquantur, Capit. in decif. 203. in primo dubio, vbi de simplici annuo le- gato, & de eo quod ad vitam relinquentur, & quid si heredium mentio est facta ex parte promulgatis tan- tum, vel stipulatoris tantum, vel vtriusque, & quanto nulla est facta mentio, Iacob. Nero. in regul. tu- per totam, Caucalan, in tractatu de vifvfruct. mo- lier relikt. numer. 66. column. 2. in quibus locis videri potest.

[9] Quarto amplia, vt idem sit quando feodium conceditur in alimenta: extinguitur enim morte, vt volunt Bald. in Rub. de feud. no. 55. vbi latè agit de veritate, Paris de Puto de feud. reintegr. cap. 103. numer. 9. de qua videri potest Iaf. de vibus feudo- dorum, num. 103. & Guerin. Piso de feud. in titul. an feud. conceit, ad vtem. & frument. per totum, vbi dis- putatur de veritate questionis, quia Bald. eo loco pri- cipaliter disputat, an scilicet feodium conceitum ad vtenendum, & frumentum, extinguatur morte, vel con- tineat proprietatem, & transeat ad heredes, mem- nimi me solidi opinionem reprobasse in titulo, quan- do alimenta censeantur relikt, circa princip. vbi demonstrai, proprietatem videri reliktam, &

transmitti: sed vbi concedens vtatur in feudi con- cessione verbis, quae non proprietatem, sed alimen- ta significant, tunc feodium erit personale, sicut ali- menta, propter quae feodium reliktum fuit, quia dif- positio qualibet [10] restringitur ad limites ratio- nis per suam causam, vt post Cyn. & Ang. dicebat Natta in conf. 456.

[11] Amplia quinta, etiam si interim legatarius, vel in cuius alimenta debentur, capite minuatur, vel moriatuor ciuiliter, quae nihilominus alimenta es- sunt praeflanta, & minuatur sola morte naturali, I. legatum. ff. de capit. dimini. I. solente §. debet: & I. in cuius si de aliis & cibar. legat. in quibus locis disti- citur, quod legatum alimentorum non definit debet- ri, licet legatarius condemnetur, vel deportetur, Spe- cul. in titul. de execut. senten. §. sequitur, numero undecimo, Franc. Mar. decisione 833. part. 1. Ca- valica, de vifvfruct. mulie. relikt. numer. 238. & seqq. Peregrin. in tract. de iure fisc. lib. 5. num. 123. vbi al- legat Salic. Nell. Bald. Alber. & alios, & dixi inter priuileg. alim. dum tractauit an alimenta in con- hificatione honorum durant: ergo alimenta, & pra- flanta sunt, donec vita naturalis durat, nec ante de- finunt deberit.

Sexto amplia, vt procedat etiam si simpliciter fuerint relikt, quia alimenta simpliciter relikt deben- tur ad vitam, & intelliguntur relikta durante vi- ta [12] legatarij ut probatur in I. Caio, in I. ff. de ali- mens. & cibar. lega, etiam text. qui loquuntur de habitatione, in I. in habitatio. §. vitrum. ff. de vifv, & habit. & dicto glo. fin. in I. Co. de legat. q. alimenta simpliciter relikt, intelliguntur perpetuè relinquere: & hinc sequuntur omnes Doctores ibi, dicentes esse speciale fauore alimentorum, dixi autem in ti- tu. de priuileg. aliment. dum tractauit, an legatum presumatur annuum, & perpetuum, Corne. in consil. 51. in fin. volumini. vbi mouetur: quia indefinita exequipollat [13] vnuferali, I. si pluribus ff. de lega. I. cap. quia circa, de priuileg. Ruin. in consil. 38. numer. 4. Simon. de coniectur. vltimam. voluntaria. libr. 4. dubitatio. undecimo. numer. 87. & hoc procedit non solum in alimentis reliktis per ultimam voluntate, sed etiam in iis, que promissi fuerunt per contractum, & idem Grammat. in decif. 101. numer. 56. & in decif. 102. num. 112. & 113. concludit quod pro millio scori per alendo filiam & generum, quamvis sit indefinita [14] debet tamen intelligi, vt praeflentur alimenta pro vita vtriusque, et vtrius quod Gramma. d. decif. 102. num. 112. inquit promissione testificari ad quindecim annos, per I. si quis argentum. §. fin. ante- donator. Cod. de donatio. subdens, quod huius com- munitatis tenent Doctores ibi, de cuius dicti veritate latè discutit Corduben. in I. si quis à liberis. I. §. non tantum, numero sexagesimo secundo, ff. de liber. agnosc. & de intellectu. d. l. si quis argentum. po- ponit Doctores ibi, & Cordub. reducit dictum Gram- ma. ad terminos I. hereditatum ff. ad legem Falcid. qui tamen non semper, nec absoluere conuenient cunctum reliktum, vel promissione praeflantorum al- mentorum, sed quidquid fit cum generale, & in- definitum reliktum alimentorum extendatur ad vi- tam, quare non idem est in promissione, valet enim argumentum à contractibus ad vitam [15] volumi- nates, & econtra, I. pactum inter heredem, vbi no- cat. ff. de pact. Euter. loco 17. column. 1. vesti. similiter contra rursum indefinita exequipollat vnuferali, non solum in testamentis, [16] sed etiam in contracti- bus, glo. in cap. vt circa de electio, in 6. Alexand. in consil. 26. numer. 4. volum. 4. Tiraq. de retract. §. 13

glos. t. 1. num. 1. immo fauore alimentorum indefinita & equipollens vniuersali, etiam in casibus, [17] quibus regulariter non solet equipollere, secundum Bartolum in I. quidam heredem, n. 1. ff. de triticovino, oleoque legato.

Nostra tamen conclusio limitatione non procedere, quando alimenta relicta effent à testatore praestata per eum, cui testator legatus [18] visum fructum tunc enim si visum fructus moriatu[m] ante alimentarium, extinguetur legatum alimentorum ante mortem, vt est text. in l. Titia, in princip. ff. de ann. legat in l. Stichus. 6. Titia de alimen. & cibar. lega. & post Salic. ponit Alexander in l. 1. num. 3. C. de lega. Caualcane de visus-mulie. relict. num. 238. Pereg. de iur. hisc. lib. 5. num. 123. Simon d. dubita. 10. numero o[u]t[er]gatimo septimo, in f. & tatio est, quia legatum alimentorum est omnis adieciuum legato visum fructus, ideo finito [19] legato visum fructus, finitor omnis inunctum, vt inquit Bartol. in dict. 9. 1. & omnis predictum dicitur accessorum, ergo finitur cum ipso principali, ea accessoriis de reg. iur. in 6. & omnis quod contemplatione commodi iniungitur, non debet durare ultra quam duret communis argu. l. fecundum, naturam. ff. de reg. iur. & intelligitur praefens limitatione, vt non solum legatum alimentorum non sit praestandum à legataris visum fructus, sed nec [20] etiam ab herede vniuersali, vt probarur in d. l. Stichus. 1. & d. l. Titia, in princip. id quod videtur contra regulam, que habet quod legatum alimentorum relictum ab uno, censetur speciali fauore [21] repetitum ab alio. l. 4. 5. Laius. ff. de alimen. & cibar. & lega. vbi gl. Bart. & aliij Roman. in Autheis. similiter, in 15. speciali ultimi volunt. & in 20. speciali, in fine. C. ad legem Paleidiam, cum aliis, quos erat inter primuleg. & almet. primuleg. 15. vbi dixi id verius esse, quanuus fuerint nominati ab uno relicta responderi tamen potest facilius induci repetitionem de instituto ad substitutum quam de legatario ad heredem, facilius enim fit transitus in habitibus symbolum: substitutus etenim [22] dicunt quodammodo hares vt per D. Beccium in consil. 108. numero trigeminu[m] non & 40. ideo quando hares fuit grauatus, transi grauamen quoque ad substitutum, qui ei loco hereditatis fecus quando legataris est grauatus, quia hares non succedit loco legataris. Sed hec responso non satisfacit nam & si hares non succedit in omnibus loco legataris, ut est quod succedit in re legit. si est in visu fructu primum debet ad heredem ille visum fructus peruenire cum sua causa, & cum onere primitu[m] alimenta praecepit pro praestanda parte de visum fructu. Respondeo secundo, quod in contumiam legatum non est finitus secundum suam naturam, sed potius per causam, id est per mortem heredes, & vt relinquitur ab visum fructu, mutuus secundum suam naturam finito visum fructu, vt respondet in simil. Bartol. in dict. leg. Titia in princip. fed has, quoque responso non conuenit, quia natura alimentorum est, ut finitus morte eius, cui debentur, non antea, vt dixi in principio huius consiliorum. ergo non potest dici, quod mortuo visum fructu legatum alimentorum secundum suam naturam finitur, quod vero dicit Bartol. in loco predicto finiti secundum voluntatem defuncti, non bene aptatur talis ratio, quia non potest magis dici, quod voluntas defuncti iheret, legatum alimentorum finis cum visum fructu, quam cum vita alimentari, melior ergo ratio est, neq; iudicio, quoniam primo loco resili, quia scilicet aliud est relinquere ab herede, aliud à legatario, qui non

est loco heredis, nec hares est eius loco.

Intellige hanc limitationem, quando visum fructuarius grauatur alimenta praestare de visum fructu, vel debentes ad vendendum relictis alias si simpliciter forent alimenta [23] ab eo relicta, tenetur legatum hereditatis praestare finito visum fructu, ita declarat Alex. d.l. 1. num. 3. cessat enim hoc casu ratio supra considerata, quod omnis rei insinuatu[m] extinguatur cum ipsa re, immo cum sit insinuatum persona transit ad heredem visum fructuari, & hoc casu non est curiosum quod omnis alimentorum forte excedat commodum visum fructus, quia acceptant [24] legatum, tenentur subite omnis adiunctum, leg. cum ab uno, in princip. ff. de leg. id. qui tutelam, ff. de testamen. tute, c. ob. cij de testamen. etiam si omnis excedat [25] valorem legati, Caffr. & Alexan. in l. si cum doctem, s. si pater. f. foli. matrimon. Decr. in confi. 425. nu. 8. Rain. in confi. 79. in princip. volum. 2. Natta in confi. 86. nu. 1. Crascat. in confi. 174. nu. 9.

Forte etiam dicit pofet, quod visum fructuarius non tenetur ad alimenta finita visum fructu, quanuus alimenta ex testatoris dispositione non sint praestanda de fructibus prediacionis relictorum ad vendendum, quia testator videtur visum fructuarii grauare tamquam legatarium, vt verba intelliguntur, secundum subiectam [26] materiam, Alex. in consil. 26.n.6.vola. 5. D. Beccius consil. 107. n. 4. c. vbi autem cessat qualitas legatarij, cessare debet grauamen, per ea quia ponit Baldi, in leg. ex facto, columna. ff. de vulg. & pop. per quem insert Felym. in confi. 25. nu. 23. & sequitur quod promissione facta [27] empheutea non de expellendo, intelligi debent, quatenus durat empheutea, & quatenus soluit canon: alias si per defecti solutionis finiatur empheutea secessat pacium seu promissio, facit quod voluit Socin. in confi. 34. in fin. volo. 3. Abb. in exercitatu, nu. 2. de iur. Boli. in sua praxi, in tit. de princip. nu. 34. 4. Augerit argumentum, quia omnia aliquid est annum, & incipit deberi in gculo quoque anno, propterea non est inconveniens quod finito visum fructu finitur etiam praestatio alimentorum, nisi decido tamen, sed sufficiat difficultatem excusat, vt melius possit ab aliis considerari.

Intellige secundo, predicta procedere, nisi conetur testatorem voluntate quod alimenta praestantur ab herede visum fructuarij, etiam finito visum fructu, quia tunc si modo quod visum fructuarius percipit potest sufficere ad alimenta, hares [28] tenetur, ita declaratur textus supracitari: ex quo notandum est, ut dixi supra, quod si alimenta sunt de fructibus praestanda, attenditur an ex eis fructibus tantum fieri percipiunt, alias vero non, & ratio est, quando a liquidu[m] relinquitur praestandum de fructibus, id certetur sub conditione [29] fructum si fructus nascatur, si debitor, & verius mille fide contrah. emptio, in l. licet, questione 5. C. loca. Castren. in l. ex conducto, & vivis temporaliis, column. ff. loca. Abbas in c. prope steriliter, colu. penulti ff. eod. & dicit Abb. in c. nulli silenti, column. fin. de proben. quod qui tenetur dare aliquid de redditibus beneficij, liberatur ab obligatione eo ipso quod non potest dare de illis redditibus, comprobatur Natta in confi. 86. numero 1. vbi post Castren. & alios infer, quod propter flexitatem sit remissio beneficij, ne tenetur ad pensionem, quando penitus est constituta super fructibus beneficij. Accedit quod si visum fructuarius qui tenetur praestare alimenta, dicatur debitor generis tamquam si debitor est constitutum contemplatio fructuum percipiendorum ex bonis ad vendendum relictis, perinde, et ac si esset debitor species, [30] proin-

proinde perempta sp̄cie liberatur. quidam, & si tibi, &c. I. titia textores, §. fin. ff. de leg. I. Bar. Caiſ. Aleſ. & alij in I. quod teſbi Dec. numero 25. ff. si cert. pet. ſeſ eſt autem, quando tenetur in genere alimenta preſtare, quia tunc non liberatur, & ſi ex p̄dil non perciptat quantum eſt pro alimentis necessarium.

Limitatur ſecundō, vt non procedat quando alimenta debentur loco legitima: illa enim tranſmittatur ad heredes [31] & nō finiſtūr morte, ita tenet Rode, in I. quoniam in prioribus, in 2. l. iuncta, numero diuocatio, no. ver. in iuxta etiam aliam C. de inſtituta, vbi mouetur, quia alimenta loco legitima relata, regulati debent eisdem regulis, quibus legitima, cum ratione ſubrogationis, [32] I. f. cum, ſaqui iniuriarū, illi qui cauſa tunc etiam quia non bene ſuccedent legitima, ſi non tranſmitterentur, vti tranſmittunt legitima, & ibi reprehendit Bald, qui in d. l. §. ius naturale, in fin. ff. de iuxta, & iure, dicebat alimenta que debentur filiis a statuto excludit, non tranſmitti ad heredes, & idem probauit Ioan. Lup. in d.c. per velras, in 3. notab. §. 24. nu. 7. & seq. de donat, inter vir. & vaor, vbi ait quid per hanc rationem dictum, Baldi in loco prelaſtego non eſt ſine ſcrupulo, quia legitima eis patrimonium filii, & tranſmissibilis ad heredes, ergo illud quoque ad heredes tranſmittitur, quod pro alimentis aſſignatur, telinquit tamen cogitandum, & praediti duo loquuntur in alimentis que debentur filio in conſtitutione maioratus, cui eis tranſit Dida, in epito, de ſponsal. part. 2. cap. 8. §. 6. numer. 15. & nouilime idem in maioratu tenet Ludou. Molin de primoge. Hilpan. I. 2. c. 15. numer. 10. vbi dicit id eſe regulare, quandomodoque alimenta ſubrogant loco legitima, allegat Cyn-Aret. & alios, qui loquuntur in doce, & in terminis omnino diuersis, quin etiam Cucuſius in traſta, de legitimi, §. incipien, potell patera non ab re, numer. 5. & seq. tenet alimenta que filia excludit, & vel alii loco legitima, debentur, tranſire ad heredes.

[33] Contraria tamen partem in alimentis fecondogeniti tenuit gloſſ. & Ille, in constit. regni Neap. princip. Comitibus, vult enim, quod alimenta, ſeu vt ibi dicitur, vita milicia, ad heredes non tranſmittatur per fecundogenitum, ſed cum illius morte extinguitur, & idipsum placuit Afflito, in decif. 25. nu. 5. & seq. vbi de piano ſequitur, idem tenuit Tyr. in d. traſta, de iure primogen. quæſione 74. nume. 2. mirumque eſt quid neque Tyr. meminerit de Roder, & alii, neque Molina de Afflito, & Tyr. ſialimata in predictis caibus ſuccedent loco legitima, ſecunda haec pars poſſet eſe dubitabilis, deinde mihi haec ultima magis placeat, quid non ſuccedant loco legitima, aliud enim eſt quid legitima compenſator cum alimentis, aliud vero quid loco legitima dentur alimenta, & quando itatuum excludit filiam, vel primogenitum, & mandat ali, non ideo infertur quid alimenta ſuccedant loco legitima, immo ſi dicerentur ſubrogant loco legitima, id crederem, quia non alium natum legitima, fed ſicut debebar legitima, debentur alimenta, & regula ſubrogatorum non habet locum quando fit ad rem [34] diuerſa natura, ſi in fundo, ſi in fundis, ff. de iure dot. Bartol. in I. pater filium, columna penultima, verf. non oblit, quod ius agendi, ff. de iniumento ſup. testamento, Socin. in c. vienſis, num. 15. de acutaf. Socin. in conf. 24. num. 22. vol. 3. Rube. in I. pen. ſ. ad crimen, num. 186. ff. de publ. iudi. Ceph. in conf. 20. nu. 14. at diuerſa eſt alimentorum na-